2019年宁波市“泛3315计划”引进

港航物流人才和团队公告

为贯彻落实市委“六争攻坚、三年攀高”决策部署，加快引进宁波港航物流产业发展急需的高端创业创新人才和团队，促进宁波建设更具国际影响力的港航物流服务中心，倾力打造高端人才荟萃、创新要素集聚、创业激情涌动的“蔚蓝智谷”，根据《关于加快推进开放揽才产业聚智的若干意见》（甬党发〔2018〕42号）和《关于实施“泛3315计划”引进支持急需紧缺高层次人才的意见》（甬党办〔2017〕75号），现就2019年 “泛3315计划”引进港航物流人才和团队有关事项公告如下：

一、主要内容

从2018年开始，用5年时间，在港航物流基础设施网络建设、物流枢纽集散、航运资源配置、中心城市支撑等领域，引进并重点支持一批港航物流高层次人才和高端创业创新团队来宁波创业创新。

二、引进对象

面向海内外引进有望促进宁波建设更具国际影响力的港航物流服务中心的创业创新人才和团队。

重点引进能够加快推进基础设施网络建设、提升物流枢纽集散功能、提升航运资源配置功能和完善中心城市支撑功能的急需紧缺高端港航物流创业创新人才和团队。其中，推进港航物流基础设施网络建设是指能够高水平推进海港、空港、物流园区、物流通道等重大基础设施建设，提高与国际港口城市之间基础设施互联互通水平；提升物流枢纽集散功能是指能够强化港口物流、多式联运、供应链物流等服务功能，提升物流增值服务水平，打造多式联运国际枢纽；提升航运资源配置功能是指能够搭建一批具有国际影响力的港航物流企业集聚区、专业市场、交易平台，提升航运资源培植能力；完善中心城市支撑功能是指能够统筹发展港口、物流、金融、信息等现代服务业，构建全方位对外开放战略平台，提升港航物流服务中心城市国际地位。

三、申报类型

2019年“泛3315计划”港航物流人才和团队分创业团队、创新团队、创业人才、创新人才4类。其中，创业人才（团队）是指自带技术、项目、资金来宁波创办港航物流企业，创业项目具有较好市场前景，能促进宁波港航物流产业发展的高层次人才（高端团队）；创新人才（团队）是指具有较好创新业绩或较大创新潜能，依托宁波企事业单位或有法人资格的社会组织，致力于港航物流创新突破或成果转化的高层次人才（高端团队）。
四、申报条件

（一）创业团队

1.创业团队应包括1名带头人和3名以上成员（不含顾问），近3年内（2016年1月1日以后）来宁波创业或尚未在宁波创业。
2.团队带头人一般应取得硕士研究生以上学历学位或具有较高业内影响力，熟悉港航物流领域相关规则，具备较强的经营管理能力，有港航物流领域创业经历，或曾在国内外知名港航物流企业担任过中高层管理职务。

3.团队成员应取得本科以上学历学位或具有3年以上港航物流从业经历，具有较强的专业创新能力或企业经营管理能力；成员间知识技能结构合理，拥有合作经历或与创业项目关联度大。

4.团队拥有自主实施的港航物流创业项目或自主知识产权的港航物流领域创新成果，项目技术较为先进，商业理念先进、模式可行，具备市场化条件，无严重影响项目开展的知识产权、经济等纠纷。
5.团队创办的公司实际到位注册资金中货币出资不少于100万元；团队带头人（自然人）须为公司法定代表人，其实际到位的货币出资不少于50万元、持股比例超过20%且为第一大股东；团队带头人及成员（自然人）合计持股比例超过50%；创业团队须承诺创办的企业在获得资助后10年内不搬离宁波。

（二）创新团队

1.创新团队应包括1名带头人和3名以上成员（不含顾问），近1年内（2018年1月1日以后）来宁波工作或尚未在宁波工作。

2.团队带头人应取得硕士研究生及以上学历学位，熟悉港航物流领域相关规则，具备较强的经营管理能力或技术创新能力，有港航物流领域从业经历且具有一定行业影响力，或曾在国内外知名港航物流企业担任过中高层管理或技术创新职务。

3.团队成员应取得本科及以上学历学位，须有3年及以上的港航物流领域从业经历；成员间知识技能结构合理，拥有项目合作经历或关联性、互补性强，可稳定合作5年以上；团队带头人和成员入选后均须全职在宁波工作，连续工作不少于5年。

4.团队拥有港航物流相关的创新成果且应达到国内一流水平；研究成果较为成熟或具有较强的前瞻性、方向性，能填补宁波空白，具有市场潜力或能推动相关学科发展，能较好提升依托单位的经营业绩或创新水平。
5.团队依托的单位应具备较好的经营业绩或社会声誉，创新体系健全，配套支持措施完善，能为团队创新提供必要的资金、设备、场所等保障。
（三）创业人才

1.申报人一般应取得硕士研究生及以上学历学位或具有较高业内影响力，熟悉港航物流领域相关规则，具有较强的经营管理能力，有港航物流领域创业经历，或曾在国内外知名港航物流企业担任过中高层管理职务。

2.申报人拥有自主实施的港航物流创业项目或有自主知识产权的港航物流领域创新成果，项目技术较为先进，商业理念先进、模式可行，具备市场化条件，无严重影响项目开展的知识产权、经济等纠纷。

3.申报人近3年内（2016年1月1日以后）来宁波创业，并完成工商注册登记等相关手续；申报人（自然人）为公司主要创办人、法定代表人、第一大股东（含技术入股），其在公司实际到位的注册资金中货币出资不少于50万元，须承诺创办的企业在获得资助后10年内不搬离宁波。

（四）创新人才

1.申报人应取得硕士研究生及以上学历学位，熟悉港航物流领域相关规则，具有较强的经营管理能力或技术创新能力，有港航物流领域从业经历且具有一定行业影响力，或曾在国内外知名港航物流企业担任过中高层管理或技术创新职务。

2.申报人拥有自主知识产权的港航物流创新成果，且研究成果较为成熟或具有较强的前瞻性、方向性，能填补宁波空白，具有市场潜力或能促进相关学科发展，能较好提升依托单位的经营业绩或创新水平。

3.申报人近1年内（2018年1月1日以后）来宁波工作或尚未在宁波工作，入选后应全职在宁波工作，且连续工作不少于5年。

4.申报人依托的单位应具备较好的经营业绩或社会声誉，创新体系健全，配套支持措施完善，能为申报人创新提供必要的资金、设备、场所等保障。
五、支持政策

经申报评审，入选“泛3315计划”的人才和团队，落户并符合项目推进要求的，可享受以下相关政策：
（一）“泛3315计划”团队分A类、B类、C类三个层次，相应给予500万元、300万元、100万元资助。对入选“泛3315计划”的人才，给予50万元资助。对顶尖人才领衔的重大项目，可实行一事一议，资助额度上不封顶。
（二）“泛3315计划”人才和团队（含带头人和成员），通过我市自主申报入选国家、省重点人才计划的，给予最高600万元奖励；入选省领军型创新创业团队的，给予500万元资助。经自主培养升级成为宁波市人才分类目录中顶尖人才，给予人才最高800万元奖励，给予培养单位一次性500万元奖励；自主培养申报成为特优人才的（入选国家重点人才计划除外），给予人才一次性最高50万元奖励；成为领军人才的（入选浙江省重点人才计划除外），给予人才一次性10万元奖励。
（三）“泛3315计划”人才和团队带头人随迁家属暂时未就业的，可享受连续3年每月不低于当地社平工资标准的生活补贴；子女需入读幼儿园、义务段学校的，可通过高层次人才创业创新服务联盟绿色通道，到指定的社会公认度较高的学校选择就读一次；本人可享受宁波三级甲等医院定点医疗机构优先安排、专家预约等服务。
（四）“泛3315计划”人才和团队（含带头人和成员）可享受相应的安家补助和购房补贴。“泛3315计划”人才和团队带头人入选后3年内，在宁波以家庭为单位首次购买唯一住房的，还可享受一次性30万元购房补贴，已享受市县两级及用人单位安家补助、购房补贴或实物分房等政策的，按照就高、补差、不重复原则发放。
（五）“泛3315计划”人才和团队符合相关条件的，还可享受《关于加快推进开放揽才产业聚智的若干意见》（甬党发〔2018〕42号）和《关于实施“泛3315计划”引进支持急需紧缺高层次人才的意见》（甬党办〔2017〕75号）规定的其他相关扶持政策和服务保障。
六、申报遴选程序

申报遴选工作由中共宁波市委组织部（市委人才办）、市人力社保局牵头，市交通运输委员会为主实施，具体方法和程序为：

（一）材料填报。2018年12月1日—2019年 3月15日，符合条件的申报对象可在规定时间按要求填写申报表格，并准备相关附件材料，创新人才（团队）项目还需用人单位填写审核意见、推荐理由和扶持政策。项目申报书装订成册（一式3份）提交至市交通运输委员会（邮寄地址：宁波市鄞州区和济街117号）。

（二）组织评审。2019年3月中旬—4月，宁波市交通运输委员会会同相关单位邀请专家对申报项目进行评审，并提出初步建议入选名单。
（三）综合评审。2019年5月，中共宁波市委组织部（市委人才办）、市人力社保局组建综合评审委员会，对初步建议入选名单进行综合评审，形成综合建议入选名单。

（四）审定发文。6月—9月，综合建议入选名单按有关程序审定发文。
七、其他事项

（一）申报截止时间：2019年3月15日。
（二）优先支持宁波市下辖各区县（市）、开发区或用人单位提供相应配套支持政策的人才（团队）。

（三）已入选宁波市“3315计划”“3315资本引才计划”“泛3315计划”（以下统称“3315系列计划”）的人才及团队带头人或成员，已享受《宁波市加快集聚顶尖人才实施办法（试行）》有关政策的、通过上级主管部门任命担任部省属和市属驻甬单位主要领导职务的、通过宁波市本级“一事一议”直接引进的相关人才和团队，均不再作为2019年“泛3315计划”的申报对象。

（四）申报人（包括团队带头人和成员）每次仅能申报一种引进领域人才类型，不得多领域申报、多类型申报，累计申报次数不超过2次。同时，应对申报内容谨慎作出承诺，并在申报书承诺栏中签名。经评审入选后，不得随意减少或更换团队成员，不得随意减少注册资本、调整项目内容和项目目标。入选“泛3315计划”的人才（团队）落户后，应将主要精力放在宁波项目上，不得在异地申报同类项目。

（五）申报人填报的信息如有虚假，将取消参评资格并列入黑名单，今后也不得参评“3315系列计划”，已入选的，一律取消“泛3315计划”人才（团队）入选资格，构成违法的，依法追究相关人员的法律责任。

（六）报送的所有申报材料均不得涉及国家秘密。如确需提供涉密材料，涉密部分须按国家有关保密规定另行报送，并附申报人所在单位的密级证明，但不得报送绝密级材料。

（七）团队项目落户后，须与宁波市交通运输委员会签订《团队项目建设任务书》，作为项目验收的主要依据之一。

（八）本公告由宁波市交通运输委员会负责解释。

联系人：应先生 ；
电话：0086-574-87398403；  邮箱：nbjtwzzrs@163.com。

附件：

1.宁波市“泛3315计划”港航物流创业团队申报书

2.宁波市“泛3315计划”港航物流创新团队申报书

3.宁波市“泛3315计划”港航物流创业人才申报书

4.宁波市“泛3315计划”港航物流创新人才申报书

5.宁波市“泛3315计划”港航物流创业创新团队申报附件材料清单

6.宁波市“泛3315计划”港航物流创业创新人才申报附件材料清单

宁波市交通运输委员会
2018年12月1日
1
PAGE

5